**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

LVIII. König Ludwigs Bestätigung der Stadt Prenzlau, da selbige sich
seinem Sohne dem Markgrafen Ludwig unterworfen hat, am 26. Juni 1324.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

rei Testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum anno M^o. CCC^o. XXIII^a, in Vigilia Joh. Baptiste.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LVII. Markgraf Ludwig bestätigt die Stadt Prenzlau, am 18. März 1324.

Ludewicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes Palatinus Reni, Dux Bawarie, Sacri Imperii Archicamerarius, fidelibus suis et dilectis consulibus atque universitati Burgenfium in Primslaw presentibus et futuris gratiam suam et omne bonum. Ad hoc sedulo noster versatur cogitatus, quomodo subditorum nostrorum commoda, presertim eorum subditorum, quos ingens extollit fidelitas, incremento continuo ampliemus. Moti ergo et inclinati evidenti sinceritatis vestre constancia universa vestra atque Ciuitatis vestre prediecte Jura libertates, proprietates, Possessiones, Donationes, Gratias, approbatas Confuetudines, quibus vos et Civitatem antecessores nostri quodam Marchiones Brandenburgenses clare memorie adornarunt, Insuper Privilegia, literas et Instrumenta per ipsos nostros antecessores vobis et Civitati super dictis Juribus libertatibus, proprietatibus, possessionibus, donationibus, gratiis et Confuetudinibus seu Contractibus aliis quibuscumque rationalibus indulta et Concessa approbamus, ratificamus presentis pagine patrocinio solemniter confirmamus. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostram infringere vel eam in aliquo temere impugnare. Quicunque vero hoc facere attemptaverit, inultus nullatenus pertransibit. Testes vero dictae confirmationis, ratificationis seu approbationis sunt: spectabilis Vir Dominus Bertoldus, Comes de Henneberg, nobilis vir Dominus Hinricus, Comes in Schwarzeborch, Wedego de Wolkow, Bertoldus de Bust et Kokefo, milites, Honorabilis vir Dominus Segerus, prepositus Stendalienis, cum pluribus aliis fide dignis. Datum Sweth per manum Hermanni de Luchowe, Anno domini Millesimo CCC^o. Vicesimo quarto, dominica qua Cantatur Oculi mei semper.

Nach dem Copialbuche der Bresl. Bibl. J. F. 31, Blatt 50 u. 51.

LVIII. König Ludwigs Bestätigung der Stadt Prenzlau, da selbige sich seinem Sohne dem Markgrafen Ludwig unterworfen hat, am 26. Juni 1324.

Ludowicus, Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Prudentibus viris Consulibus et universitati Ciuium in Primsla, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Regia munificentia, licet omnibus esse consueverit liberalis, illos tamen gratiosius amplectitur et favore

prosequitur ampliori, quos fide deuotione et operis exhibitione sibi fore conspicit promptiores. Consideratis igitur fidelitatis et devotionis vestre meritis porrectis nobis vestris petitionibus benevolentius annuentes, Nostris ac illustris Ludowici, Marchionis Brandenburgensis, primogeniti et Principis nostri carissimi nomine, cui vos devote et humiliter subdidistis, omnia Privilegia, Libertates, Jura et scripta a Marchione Woldemaro et Prioribus Marchionibus Brandenburgensis vobis tradita et concessa sicut ea rationabiliter sunt tradita et concessa approbamus, confirmamus et presentibus litteris innovamus, Quas super eo conferbi et sigillo Majestatis nostre iussimus communiri. Datum Franchenfurt VI. kalendas Julii, Anno Domini Millefimo trecentesimo vicefimo quarto, Regni vero nostri Anno Decimo.

Nach einem Copyalbuche der Bresl. Bibl. J. F. 31, Blatt 49 u. 50.

LIX. König Ludwig gestattet der Stadt Prenzlau, die von dem Herzoge Wartislaw erkaufsten Mühlen und sonstigen landesherrlichen Hebungsschreite im Besitz zu behalten, vorbehaltlich des Auslösungsrechtes, am 26. Juni 1324.

Ludowicus, dei gratia Romanorum Rex semper augustus, Prudentibus viris Consulibus et vniuerfati Ciuium in Prinzla, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Ex motu benevolencie specialis, quo circa vos afficinur propter fidei et deuotionis vestre meritum, Unde nobis et Illustri Ludowico, Marchioni Brandenburgensi, filio et principi nostro karissimo, grati et placidi extititis, vobis concedimus gratiose, vt redditus, quadraginta sex frustorum, qui vulgo dicuntur Stücke, in moneta, et decem cum dimidio frustorum in Thelonio prefate Ciuitatis prinzla, necnon molendinum in noua Ciuitate ibidem cum octo frustorum emptos, comparatos per vos ab Illustri Wartizlao Duce Stetinenſi, tenere, percipere et possidere valeatis, nostro, ac predicti filii nomine atque vice, et ipsos vobis tenendos, percipiendos et possidendos, presentis scripti patrocinio confirmamus, Ita sane quod nos et predictus filius noster habeamus liberam facultatem premissa et eorum quodlibet a vobis infra hinc et Festum beati Michaelis venturum proxime, et abinde per continuum triennium redimendi, et reemendi pro summa pecunie per vos in eorundem reddituum comparationem et emptionem ad dictum Ducem tradita et impensa, Alioquin, prefatis tribus annis elapsis, si huiusmodi solutio vel redemptio per nos vel per ipsum filium nostrum facta non fuerit, extunc preferpta omnia vobis in hereditatem perpetuam remanebunt. In eius rei Testimonium prefentes vobis dedimus et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum in Franchenfurt, VI. Kalend. July, anno domini Millefimo Trecentesimo vicefimoquarto, Regni vero nostri Anno decimo.